
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach
https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/13249,Nowoczesny-sprzet-dla-OSP.html
03.05.2025, 17:04

19.02.2018

Nowoczesny sprzęt dla OSP
O środkach przeznaczonych z Funduszu Sprawiedliwości dla ochotniczych straży pożarnych w województwie
świętokrzyskim mówił w Kielcach Minister Sprawiedliwości Zbigniew Ziobro. Gospodarzem spotkania w urzędzie
wojewódzkim była wojewoda Agata Wojtyszek.

Ministerstwo Sprawiedliwości ogłosiło ogólnopolski program, dzięki któremu do ochotniczych straży pożarnych w całym kraju
trafi nowoczesny sprzęt ratowniczy o wartości przekraczającej 100 milionów złotych. Rozpoczął się nabór wniosków w
ramach programu dla województwa świętokrzyskiego.
Środki będą pochodzić z Funduszu Sprawiedliwości - zreformowanego Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy
Postpenitencjarnej, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. Fundusz działa od września 2017 r. i rozporządza
pieniędzmi zasądzanymi od sprawców przestępstw.
- Fundusz Sprawiedliwości, z którego część środków postanowiłem przekierować dla ochotniczych straży pożarnych jest
dowodem, że rząd myśli o strażakach ochotnikach i wyraża wdzięczność za ich pracę, poświęcenie i trud. Nie ma nic bardziej
cennego niż oddana praca związana często z narażeniem własnego zdrowia, a nawet życia dla innych. Dlatego też te środki,
które chcemy przekazać, służyć będą podniesieniu jakości profesjonalnej pomocy, jaka jest świadczona przez strażaków w
województwie świętokrzyskim – mówił minister Zbigniew Ziobro.
Zgodnie z programem, o wsparcie będą mogły się ubiegać - w ramach ogłaszanych w kolejnych województwach naborach
wniosków - gminy i miasta na prawach powiatu z całego kraju. Za ich pośrednictwem sprzęt ratowniczy trafi do
poszczególnych jednostek OSP, które potrzebują specjalistycznego wyposażenia. Szczegóły na stronie ministerstwa
www.ms.gov.pl.
W spotkaniu w urzędzie wojewódzkim wzięli udział świętokrzyscy parlamentarzyści, a także Mariusz Gosek, ekspert ministra
sprawiedliwości ds. weryfikacji wniosków. Nasze województwo jest trzecim w kraju, w którym rozpoczął się nabór wniosków
w ramach ministerialnego programu - można ubiegać się o wsparcie w wysokości 5,5 mln zł.
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